
 

Comune di Verdellino
Provincia di Bergamo

                      C.A.P.  24040                               Piazza Don Martinelli, 1                        
_________________________________________________

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

COPIA

N. 178  del 20/12/2013

Oggetto: RICHIESTA DI PATROCINIO E DI UTILIZZO STRUTTURE 
COMUNALI PER REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO 
DENOMINATO”JUNIOR BOCCE” IN COLLABORAZIONE CON  LA C.S.C. 
BOCCIOFILA DI VERDELLINO 

L'anno duemilatredici, addì  venti del mese di Dicembre alle ore 
18:00 nella sala delle adunanze.

Previa osservanza di tutte le formalità descritte dalle vigenti leggi, 
vennero oggi convocati in seduta i Componenti della Giunta Comunale.

All'appello risultano:

MACI GIUSEPPE Sindaco          Presente

BACIS GIOVANNI Assessore          Presente

COZZI MAURO Assessore          Presente

SEGHEZZI ANDREA EMILIO Assessore          Presente

Presenti 4 Assenti 0

Partecipa il Segretario comunale DR. GIUSEPPE BRANDO, che 
cura la redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIUSEPPE 
MACI assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto sopra indicato.



Delibera di G.C. n. 178 del 20/12/2013

 

Oggetto:  RICHIESTA DI PATROCINIO E DI UTILIZZO STRUTTURE COMUNALI PER 
REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DENOMINATO”JUNIOR BOCCE” IN COLLABORAZIONE 
CON  LA C.S.C. BOCCIOFILA DI VERDELLINO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la richiesta del sig. Ceruti Luciano per conto dell'associazione sportiva C.S.C. 
BOCCIOFILA di Verdellino presentata in data 26.11.2013, in atti al n. 13597 - con la quale chiede 
all'Amministrazione comunale di Verdellino di patrocinare il progetto sportivo “JUNIOR BOCCE” e di 
utilizzare gratuitamente le strutture di proprietà comunali;

Preso atto che tale progetto si terrà nel periodo gennaio  aprile 2014  presso il 
bocciodromo del Centro Sportivo Comunale;

  Ritenuto opportuno concedere il patrocinio comunale alla predetta manifestazione 
considerato la rilevanza dell'attività svolta dall'associazione sul territorio comunale e più in 
particolare in quanto rivolta agli alunni delle scuole elementari e medie di Verdellino; 

Dato atto che, ai sensi dell'art. 13 - 14 e 15, del regolamento comunale per la 
concessione di benefici economici, il Comune può autorizzare il patrocinio per manifestazioni 
organizzate dalle associazioni rivolte alla collettività; 

   
               Visto l'art. 48 del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

          Acquisiti i pareri favorevoli dei responsabili di settore in ordine alla regolarità tecnica e  
contabile espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1,  del D. Lgs. 18/08/2000, n. 267,  inseriti nel 
presente atto;

            Visto il parere del Segretario Comunale, in ordine alla conformità della proposta alle norme 
di legge, di statuto e di regolamento;

                Con voti favorevoli e unanimi, legalmente resi

DELIBERA

1. di patrocinare il progetto denominato “JUNIOR BOCCE” organizzato dalla società C.S.C. 
BOCCIOFILA di Verdellino che si svolgerà nel periodo gennaio  aprile 2014 presso il bocciodromo 
del Centro Sportivo Comunale e di concedere l'uso gratuito, per un totale di 96 ore,  degli stessi 
attualmente in gestione alla soc. La Cupola snc di Ubbiali Carmen & C. di  Verdello; 

2.  di demandare al responsabile del settore 2°:
    - l'esatta quantificazione dell'importo corrispondente alla concessione gratuita dei campi del 
bocciodromo del Centro Sportivo Comunale secondo il calendario del progetto e di assumere il 
conseguente impegno di spesa;
    - la liquidazione dell'importo corrispondente alla contribuzione comunale direttamente al 
concessionario degli impianti sportivi;

il tutto secondo le modalità previste nell'art. 10 del contratto di servizio che regola la concessione 
degli impianti sportivi;

3. di informare la società che, secondo quanto previsto dall'art. 15 del vigente regolamento per la 
concessione di benefici economici, sarà tenuta a far risultare dagli atti e mezzi con i quali effettuerà 
la promozione della iniziativa in oggetto, che la manifestazione viene realizzata con il concorso del 
Comune.

          Con separata votazione e all'unanimità il presente atto è reso immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, comma 4, del  D. Lgs. 18.08.2000 n. 267.

***************************



Delibera di G.C. n. 178 del 20/12/2013

 

SEDUTA GIUNTA COMUNALE IN DATA 20/12/2013

PROPOSTA DELIBERAZIONE: RICHIESTA DI PATROCINIO E DI UTILIZZO STRUTTURE 
COMUNALI PER REALIZZAZIONE DI UN PROGETTO DENOMINATO”JUNIOR BOCCE” IN 
COLLABORAZIONE CON  LA C.S.C. BOCCIOFILA DI VERDELLINO

______________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs.18 agosto 2000 n. 267, il/la sottoscritto/a responsabile del 
settore LAVORI PUBBLICI-MANUTENTIVO esprime, sotto il profilo della regolarità tecnica, parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 20/12/2013 f.to MARIO CAMIZZI

___________________________________________________________________________

PARERE PREVENTIVO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267, il/la sottoscritto/a responsabile 
settore CONTABILITA' E FINANZA esprime, sotto il profilo della regolarità contabile,  parere 
favorevole.

IL / LA  RESPONSABILE

lì, 20/12/2013 f.to  SILVIA TEOLDI

_____________________________________________________________________________

PARERE DEL SEGRETARIO COMUNALE
(art. 97.4, lett.d) D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - art. 42.8 statuto comunale)

SI ESPRIME

PARERE FAVOREVOLE

in ordine alla conformità della proposta di deliberazione sopraindicata, alle vigenti norme di legge, di 
statuto e di regolamento.

IL SEGRETARIO COMUNALE

lì, 20/12/2013 f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

___________________________________________________________________________



Delibera di G.C. n. 178 del 20/12/2013

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE

 f.to GIUSEPPE MACI f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

______________________________________________________________________________

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell'art.124 -  
primo comma - della D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267 e s.m.i., è stata pubblicata all'albo pretorio 
informatico  in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 08/01/2014 al 23/01/2014.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

Addì, 08/01/2014

     

______________________________________________________________________________

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI

Si attesta che contestualmente alla pubblicazione all'albo pretorio informatico, è stata data 
comunicazione della presente deliberazione ai capigruppo consiliari, come dettato dall'art.125, del 
D. Lgs.18 giugno 2000, n.267.

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to DR. GIUSEPPE BRANDO

Addì, 08/01/2014

     

______________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134, terzo comma, 
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, essendo decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione all'albo 
pretorio informatico di questo Comune senza alcuna osservazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì,  .....................................
   

______________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Addì, 08/01/2014 DR. GIUSEPPE BRANDO 

      
-------------------------------------

______________________________________________________________________________


